Filterelemente
3-Stufen-Filterelemente für die Schmierölfiltration
Differenzdruckfest bis 30 bar, Nenngröße 100 bis 300 l/min
1. Kurzdarstellung
3-Stufen-Filterelement für Schmiersysteme
Das Filtration Group 3-Stufen-Filterelement mit dem einzigartigen
Premium Select Elementaufbau, integrierten zuverlässigen
Bypassventilen und dem robusten Sicherheitseinsatz wird in

Medien, sowie als Sicherheitsfilter in der Kühlschmierstofffiltration. Drahtgewebeelemente haben als Oberflächenfilter eine scharfe Trenn-
grenze und eine geringere Schmutzaufnahmekapazität als Tiefenfilter.
5. Bezeichnung, Bestellbeispiel und Bestellnummern
Kundenspezifische Ausführung auf Anfrage
6. Technische Daten
Faltenstern
Durchflussrichtung
Endscheiben und Stützrohre
Kollapsdruckfestigkeit
Temperatureinsatzbereich
Dichtungen
Plissiert (Sternfaltung)
von außen nach innen
Chrom VI frei
30 bar
-10 °C bis +120 °C
NBR
(andere Werkstoffe auf Anfrage)
Epoxid Kleber
4
5.2 Bestellnummern 3-Stufen Elemente für Gehäuse/Ölfiltermodule Filtration Group und Wettbewerb
Ölfiltermodul Bezeichnung
Element
Bestellnr.
Abstand-
halter
Bestellnr.
Filterfläche
[cm³]
Schmutzaufnahme-
kapazität* [g]
852 273 852 273 WS PS 3/PS 10/DRG 50/V5.0 72453688 72460354
WS PS 3
PS 10
DRG 50
16.691 260
21.769 500
2.655 -
5.1 Bestellbeispiel
Typ
852 273
852 273
Baureihe
Filterwerkstoff 1. Stufe
WS PS 3 Premium Select, Feinheit 10 µm
Filterwerkstoff 2. Stufe
PS 10 Wasseradsorber integriert im Premium Select Faltenstern, Feinheit 3 µm
WS PS 3/ PS 10/
Filterwerkstoff 3. Stufe
DRG 50 Drahtgewebe, Feinheit 50 µm
Bypassventil
V5.0 Öffnungsdruck 5 bar
DRG 50/ V5.0 Bestellbeispiel